01/10/2019 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2943

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 683

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zmoretti Empreendimentos imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 141/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
Permanente para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 226, nº 330, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marian incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 386/2015, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade Permanente para atividade de
Ocupação de uma Edificação Multifamiliar , localizada na Rua 321, nº 286, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo & Dallo Empreendimentos imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 326/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
Permanente para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 269, nº 102, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mirante do Mar Incorporadora SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
386/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade 48 meses para
atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 406 C, esquina Rua 414, nº 183, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dvalle Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 1134/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade 48
meses para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 256, nº 668, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a E-Kalc Assesoria e Engenharia LTDA, conforme processo FAACI nº
458/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade 48 meses para
atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 303, nº 263, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jonas Marçal, conforme processo FAACI nº 089/2012, a Renovação e
Retificação da Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
ocupação de uma Edificação Residencial Unifamiliar Coletiva, localizada na Rua
1202 C1, nº 45, Bairro Ilhota.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Elizabete Hiroco Shimiso Diaz, conforme processo FAACI nº 382/2019,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 254, Lote H, Quadra B,
Desm. João Cipriani, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Waldir Kreus, conforme processo FAACI nº 284/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 460, lotes 182, 197, 198,
213 e 214, Bairro Morretes.